 Cada rolo deverá conter 500 (quinhentas) unidades de adesivos;

Os adesivos devem ser fornecidos de acordo com os modelos 
descritos no Anexo I, sendo os quantitativos de cada modelo 
definidos no momento do acionamento.

1.200 
rolos 
com 500 
unidades 
cada

R$ 100.00 R$120.000.00

TOTAL Cento e vinte mil Reais R$120.000.00

Validade da proposta: 90 dias.

Proposta de fornecimetno ao Senado Federal, CNPJ 00.530.279/0001-15, de acordo com as especificações e condições acima.

Brasília, 10/08/ 2023

Carimbo e assinatura da empresa, ou assinatura digital.

SECRETARIA DE POLÍCIA DO SENADO FEDERAL

[...]

De início, a Secretaria de Polícia do Senado Federal – 

SPOL, elaborou o Documento de Oficialização da Demanda nº 

0112/20232, conforme estabelecido no art. 16, §1º, inc. I, do Ato da 

Diretoria-Geral nº 14/2022. 

A Solicitação de Contratação nº 15353, no valor de R$ 

82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais), foi aprovada pelo 

Comitê de Contratações do Senado Federal, com base no art. 8º, inc. I 

do RASF4. Houve a elaboração da versão preliminar do Mapa de 

1 Minuta de Edital, doc. nº 00100.177526/2023-53.

[...]

Técnico Preliminar foi dispensada pelo Comitê de Contratações do 

Senado7, conforme previsão do art. 3º, §2º, do Anexo II do ADG nº 

14/20228. 

A imprescindível pesquisa de preços9 foi realizada e 

consolidada na planilha de estimativa de despesas com valor estimado 

de R$ 101.400,00 (cento e um mil e quatrocentos reais). Por apresentar 

uma extrapolação do coeficiente de variação dos preços do item único, 

o órgão técnico apresentou as justificativas10, conforme determina o §3º 

do art. 5º do Capítulo II do Anexo VI do ADG nº 14/2022. 

Sem delonga, foi elaborada a primeira versão do Termo de

[...]

Aprovações e autorizações da Diretoria-Geral. 

Senhora Diretora-Geral, 

Trata o presente processo de realização de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 

para o REGISTRO DE PREÇOS, pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR 

ITEM, destinada à aquisição de 1.200 (um mil e duzentos) rolos de adesivos de 

identificação e segurança, ao custo estimado de R$ R$ 101.400,00 (cento e um mil e 

quatrocentos reais), consoante especificações contidas na minuta de edital (documento 

nº 00100.200678/2023-67). 

O órgão técnico justifica a contratação, por meio do Termo de Referência 

(documento nº 00100.175703/2023-67), conforme transcrição a seguir: 

1.2.3.1.